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Otsikko 

Lausunto hallituksen esitykseen koskien SoteDigi Oy 

kehitysyhtiötä 

 

s. 8 

SoteDigi –yhtiön tehtävänä olisi vastata kansallisesti kehitettäviin 

sosiaali- ja terveydenhuollon uusiin digitaalisiin ratkaisuihin liittyvien 

hankkeiden ja hankintojen toteuttamisesta ja niitä tukevasta 

kehittämisestä. Tehtävänsä yhtiö saisi valtioneuvoston toimeksiannosta 

tai valtioneuvoston tai maakuntien tilauksesta. Tässä tehtävässään 

yhtiö noudattaisi kansallista ns. digiyhtenäispolitiikkaa ja maakuntien 

sekä sosiaali- ja terveydenhuollon kokonaisarkkitehtuuria. 

Kommentti: Velvoite tulee siis koskea vain kansallisesti kehitettävien 

ratkaisujen kehittämistä ja käyttöönottoa. Maakunnilla tulee olla 

edelleen mahdollisuus toteuttaa myös omaa digi-kehitystyötä, kunhan 

huomioidaan yhteensopivuus kansallisten ratkaisujen kanssa. 

Kehittäminen ja käyttöönotot liittyvät myös maakunnan toimintaan ja 

toiminnallisiin kehitystarpeisiin, jolloin myös tietojärjestelmiin tarvitaan 

maakunnallista kehitystyötä. Sitä paitsi, jos hankinnat ja kehittämistyö 

tehdään oman organisaation ulkopuolelta käsin, on vaarana että 

ratkaisu ei tuo toimintaa riittävästi ja kustannuksetkin tulevat ylittymään. 

Riski voi realisoitua erityisesti pienemmissä maakunnissa. 

 

s.9 

SoteDigi Oy toimisi yhteistyössä Vimana Oy:n kanssa siten, että 

SoteDigi Oy:n kehittämishankkeiden tuotokset siirtyisivät Vimana Oy:lle, 

joka vastaa niiden jakelusta asiakkaille. Vimana Oy:n kautta tuotteita on 

mahdollista tietyin rajoituksin myös tarjota yhtiömuotoisille, kilpailuilla 

markkinoilla toimiville organisaatioille. 

Kommentti: Tämä tarkoittanee sitä, että kehityskustannukset 

maakunnilta perii SoteDigi Oy ja ylläpitokustannukset Vimana Oy? 

 

s.13 

Yhtiölle on asetettu ns. valtioneuvoston toimiohjeessa seuraavat 

taloudelliset tulostavoitteet. Niiden mukaan yhtiö:  

- tavoittelee kehittämishankkeissaan mahdollisimman korkeaa hyöty-

kustannussuhdetta hankkeiden tuotosten elinkaaren ajalla mitattuna,  
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- edistää mahdollisimman laajasti sitä, että sosiaali- ja 

terveydenhuollossa voidaan vuoden 2029 loppuun mennessä saavuttaa 

nykyiseen kehitysuraan nähden 3 miljardin euron suuruinen menojen 

kasvun hidastuminen vuotuisten julkisten sote -menojen määrällä 

mitattuna,  

- saavuttaa maakuntien toiminnan kautta uusien palveluiden ja 

toimintamallien avulla vuoden 2025 loppuun mennessä noin 1 miljardin 

euron kumulatiivisen säästön sote -kustannuksissa yhteiskunnallisena 

hyötynä ja vuoden 2029 loppuun mennessä noin 2 miljardin euron 

kumulatiivisen kustannussäästön,  

- saavuttaa maakuntien toiminnan kautta vuonna 2025 vuosittaisella 

tasolla yli 200 miljoonan euron yhteiskunnallisen hyöty-

/kustannussuhteen digiratkaisujen mahdollistaman sote-menojen 

kustannustason alenemisen muodossa.  

Kommentti: Maku-sote -muutoksesta, uusista järjestelmähankinnoista 

ja uusien kansallisten ratkaisujen kehitystyöstä johtuen ICT-

kustannukset eivät voi vielä edistää sote-kustannusten menojen kasvua 

3 miljardilla eurolla vuoden 2029 loppuun mennessä. Järjestelmähyödyt 

tulevat esiin vasta paljon myöhemmin.  

 

3.3 Muut vaikutukset  

Yhtiölle on asetettu ns. valtioneuvoston toimiohjeessa seuraavat yleiset 

yhteiskunnalliset tulostavoitteet:  

- Asiakkaille/potilaille paremmat palvelut, asiakkaiden pärjääminen 

paranee,  

- Ensisijaisesti soveltuvin osin digitaalisia terveyden, hyvinvoinnin ja 

sosiaalihuollon palveluita  

- Sosiaali- ja terveydenhuollon toimialan tuottavuus ja 

kustannustehokkuus paranevat  

- Kansallisten kehityshankkeiden hallinta tehostuu ja sote-toimialan 

kokonaisarkkitehtuuri yhtenäistyy (yhtiön hankkeet ja kehittämistoiminta 

tukee tämän tavoitteen toteutumista)  

- Uusien ja innovatiivisten digitaalisten ratkaisujen hyödyntäminen sote-

toimialalla edistyy ja syntyy uutta kasvuliiketoimintaa  

Kommentti: Muut vaikutukset ovat huomattavasti realistisempia kuin 

kustannushyödyt. 

 

s.17 

Pykälän 2 momentin perusteella SoteDigi-yhtiön asiakkaita olisivat 

maakunnat ja maakuntien määräysvallassa olevat yhteisöt. Näillä olisi 

velvollisuus käyttää yhtiön tuottamia kehittämispalveluja. Maakunnat 

eivät tämän perusteella saisi hankkia lainkohdassa tarkoitettuja 
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kehittämispalveluja muualta tai itse kehittää tällaisia digitaalisia 

palveluja. Rajoitus koskisi kuitenkin vain sellaisia kehittämispalveluja 

joista olisi nimenomaisesti sovittu SoteDigi-yhtiössä. 

Kommentti: Kattaako maakuntien määräysvallassa olevat yhteisöt 

myös yksityiset sote-keskukset? Mikä yleensä on yksityisen sektorin 

velvoite noudattaa SoteDigi Oy:n kansallisia ratkaisuja? 

 

s.18 

Pykälän 3 momentissa säädettäisiin SoteDigin-yhtiön tehtävistä. 

Säännöksen perusteella yhtiön tehtävänä olisi kehittää maakuntien 

järjestämisvastuulle kuuluvan sosiaali- ja terveydenhuollon digitaalisia 

palveluja. Tällaisia olisivat muun muassa kansallisesti käytettävät 

integraatioratkaisut, maakuntien sosiaali- ja terveydenhuollon 

järjestämistehtävässään tarvitsemat työkalut (mm. tiedolla johtamisen 

ICT-ratkaisut) sekä koko Suomeen tarjottavat asiakkaan sähköiset sote-

palvelut (mm. omahoidon tukeen ja palveluprosessien virtuaalisen 

hoitamiseen). 

Kommentti: Asiakkaan sähköiset sote-palvelut ei tarkoittane varsinaista 

sähköistä asiointia (mm. ajanvarauspalveluita). Meillä on oletus, että 

uusi asiakas- ja potilastietojärjestelmä (APTJ) mahdollistaa sähköisen 

asioinnin palvelut ja siinä tapauksessa niitä ei edistetä SoteDigi Oy:n 

kautta. 
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